D:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2021\T11\03112021072508AM-21totrinh82sct-dieuchinhqd464ubnd-thanhlapccntanngai-l.doc

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH
_________

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

Trà Vinh, ngày        tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh khoản 3, 4, 7, 8, 9 Điều 1 Quyết định

số 464/QĐ-UBND ngày 21/3/2019 của UBND tỉnh

_________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản
lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính

phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ
Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công
nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 21/3/2019 của UBND tỉnh về việc

thành lập Cụm công nghiệp Tân Ngại, huyện Châu Thành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 82/TTr-SCT

ngày 19/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh khoản 3, 4, 7, 8, 9 Điều 1 Quyết định số 464/QĐ-UBND
ngày 21/03/2019 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh khoản 3, 4 như sau:

“3. Diện tích: 10,1ha.

 4. Ngành nghề hoạt động chủ yếu: sản xuất thuốc, hóa dược và dược liệu,…”

2. Điều chỉnh khoản 7, 8, 9 như sau:

“7. Quy mô đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật:

a) Phần ngân sách nhà nước đã hỗ trợ đầu tư vào cụm công nghiệp: đã hoàn
thành đầu tư đường vào, hệ thống điện, cấp thoát nước vào Cụm công nghiệp Tân

Ngại, huyện Châu Thành.

b) Phần kêu gọi vốn nhà đầu tư thực hiện:

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=68/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=68/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=68/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

D:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2021\T11\03112021072508AM-21totrinh82sct-dieuchinhqd464ubnd-thanhlapccntanngai-l.doc

- San lấp mặt bằng cụm công nghiệp.

- Mạng lưới giao thông đường nội bộ được bố trí xung quanh các hạng mục
công trình, liên kết với hệ thống sân đường toàn khu.

- Tường rào xây dựng xung quanh: chiều dài 1278m.

- Cấp điện: đấu nối với hệ thống cấp điện trong khu vực.

- Cấp nước: đấu nối với hệ thống cấp nước trong khu vực.

- Thoát nước: được xử lý trước khi đưa vào trạm xử lý nước thải chung.

- Trạm xử lý chất thải, nước thải,...

8. Tổng mức vốn đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư:

a) Tổng mức đầu tư: ước khoảng 76,154 tỷ.

b) Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách tỉnh: 31,108 tỷ đồng (bao gồm chi phí bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư khoảng 27,062 tỷ đồng; chi phí đầu tư đường vào, hệ thống điện, cấp
thoát nước khoảng 4,046 tỷ đồng).

- Vốn kêu gọi đầu tư: 45,046 tỷ đồng (chi phí đầu tư hạ tầng khác).

9. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: năm 2020 -

2022.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Giao thông vận
tải; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan;

Chủ tịch UBND huyện Châu Thành; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
khu vực huyện Châu Thành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- BLĐVP UBND tỉnh;
- Phòng NN;
- Lưu: VT, Phòng CNXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T10:10:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Lê Thế Minh<nltminh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T13:24:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Ngọc Bình<tnbinh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-03T13:29:13+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T15:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T15:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T15:58:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!